
Pubblicata sul sito istituzionale il        
06/09/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 178 del Reg. Data  06/09/2019 N. 602  del Reg. Generale

OGGETTO Manifestazione estiva del 14 settembre 2019 Saggio di danza 
classica, moderna e WellDance “#Danza30”, a cura di Spazio 
Danza Due di Barbara Vullo. Affidamento alla CRI Comitato di 
Lecce per il servizio di Pronto Soccorso Sanitario. CIG: 
Z9229A95D1.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTA la Deliberazione n. 96 Reg. del 29.08.2019 con la quale la Giunta Comunale
ha  inteso  programmare  varie  manifestazioni  tra  cui  il  Saggio  di  danza  classica,  moderna  e
WellDance “#Danza30”, a cura di Spazio Danza Due di Barbara Vullo in data 14 settembre p.v.,
demandando ai Responsabili del 2°, 3° e 5° Settore l’adempimento degli atti consequenziali; 

CONSIDERATO che il piano di emergenza Safety e Security, per la manifestazione di
cui innanzi, redatto dal Responsabile dell’Area Tecnica di questo Comune contempla tra le misure
di sicurezza previste,  la costante  presenza durante lo svolgimento dell’evento,  di  un servizio di
Pronto Soccorso Sanitario costituito da n. 1 ambulanza autorizzata senza medico;

DATTO ATTO che con nota mail del 30.8.2019 si chiedeva alla Croce Rossa Italiana-
Comitato di Lecce disponibilità di n. 1 ambulanza senza medico da stazionare in Piazza Plebiscito
dalle  ore 21:00 alle  ore 24:00 durante la manifestazione del  14 settembre p.v.  Saggio di danza
classica, moderna e WellDance “#Danza30” a cura di Spazio Danza Due di Barbara Vullo;

VISTA la nota 219/Le del 27.08.2019 trasmessa dalla CRI di Lecce, acquisita al prot. n.
9887 del 5/09/2019, con la quale si comunica la disponibilità a fornire quanto richiesto al prezzo
complessivo di € 102,00;

RITENUTO,  pertanto, di  dover procedere ai  sensi dell’art.  36,  comma 2 lett.a)  del
D.Lgs.  n.  50/2016,  all’affidamento  diretto alla  CRI  –Viale  dell’Università  n.  33  –  Lecce,  del
servizio di Pronto Soccorso Sanitario costituito da n. 1 ambulanza autorizzata senza medico, per lo
spettacolo di danza di cui innanzi, al costo di € 102,00 Iva inclusa;

DATO ATTO:

 che per la presente procedura è stato generato il seguente CIG: Z9229A95D1;

 che la Croce Rossa Italiana non è soggetta a DURC in quanto il personale è costituito da
membri volontari come da nota ns. prot.9552 del 28/08/2019 del Presidente;

   
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

VISTO   il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici e s.m.i.;
     

VISTO il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 2° Settore”
a firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 23.05.2019 Prot. Gen. n. 5849;

RITENUTO dover provvedere in merito,

DETERMINA

1. DI  PRENDERE  ATTO  delle  premesse  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel
presente dispositivo per farne parte integrante e sostanziale.

2. DI AFFIDARE direttamente,  ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016,
alla  CRI –Viale  dell’Università  n.  33  – Lecce,  il  servizio  di  Pronto  Soccorso  Sanitario
costituito da n. 1 ambulanza autorizzata senza medico, per lo spettacolo di classica, moderna
e WellDance “#Danza30” a cura di Spazio Danza Due di Barbara Vullo del 14 settembre
2019, al costo di € 102,00 Iva inclusa.

3. DI DARE ATTO che il CIG assegnato al presente affidamento è il seguente: Z9229A95D1.
4. DI DARE ATTO,  altresì, che  la  spesa  occorrente  pari  ad  €  102,00 trova  disponibilità

sull’intervento 1.03.02.15.999.05.02/1041 “Utilizzo contributo da parte di Italgest srl” del
corrente bilancio già impegnata con determinazione del Responsabile del 2° Settore n. 452
Reg. gen. del 9/8/2018.

5. DI  RISERVARSI di  liquidare  con  successivo  e  separato  atto  alla  CRI  –Viale

Pag. 2 di 4



dell’Università n. 33 – Lecce, la somma complessiva pari ad € 102,00 a servizio prestato e
dietro presentazione di regolare fattura elettronica.

6. DI ATTESTARE la copertura di cassa, così come previsto dalla riforma contabile di cui al
D.Lgs 118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016.  

7. DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  che  comporta  impegno  di  spesa  al
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000
e s.m.i..

“Si attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo sotteso al
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che
la  presente  determinazione  è  conforme  alle  risultanze  dell’istruttoria  condotta.”  Istruttore
Amministrativo Lucia ALO’
   

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 06/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 06/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 06/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  06/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    06/09/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 06/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 06/09/2019
	N. 602 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

